
Zápis 
z 97. zasedání předsednictva GA AV konaného dne 18. ledna 2010 

 
Přítomni: dr. J. Gabriel, doc. L. Petráňová, dr. V. Rudajev, prof. K. Štulík, A. Černá 
Omluven: Ing. L. Horníček 

 
1) Dr. Gabriel přivítal dr. Rudajeva, který byl usnesením Akademické rady AV ČR 

ze dne 12. ledna 2010, ve smyslu článku 5 odst. 2 Statutu Grantové agentury 
AV ČR, jmenován místopředsedou GA AV pro I. vědní oblast na tříleté funkční 
období od 12. ledna 2010 do 11. ledna 2013. 

2) Členům RMP byl zaslán dopis dr. Gabriela s poděkováním za jejich dosavadní 
práci. RMP se každoročně ustavuje ze členů jednotlivých OR. Vzhledem 
k tomu, že nebyla vyhlášena nová soutěž o grantové projekty, není nutné měnit 
složení Rady. Dr. Gabriel proto požádal stávající členy o pokračování v práci 
zpravodaje mezioborových projektů po dobu trvání jejich členství v OR. Všichni 
členové RMP vyjádřili souhlas. 

3) Předseda OR 6 požádal o uvolnění z funkce. PGA vyslovilo souhlas a požádalo 
prof. Štulíka, místopředsedu GA AV pro II. vědní oblast, aby oslovil vybrané 
členy OR 6 a navrhl je na tuto funkci. Volba nového předsedy proběhne na 
zasedání OR 6 dne 3. února 2010. 

4) A. Černá informovala PGA o výsledcích kontrol použití účelové podpory na 
řešení grantových projektů v ÚCHP. PGA vzalo výsledky kontroly na vědomí. 

5) Informaci o průběhu a ukončení zpracování průběžných a závěrečných zpráv 
pomocí webové aplikace podala A. Černá. Celkem bylo vypracováno 711 zpráv, 
z toho 502 průběžných a 209 závěrečných. 

6) PGA projednalo a schválilo všechny předložené žádosti řešitelů projektů 
o změny ve složení řešitelských týmů a přesuny finančních prostředků. 

7) Další zasedání PGA se bude konat dle potřeby. 
 

 
 
 
 
Zapsala: A. Černá   Schválil: J. Gabriel 
 


